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Janusz walo nadal na czele sGP
Podczas XL Walnego Ze-
brania Delegatów (Bia-
łystok, 20–22 maja) pre-
zesem Stowarzyszenia 
Geodetów Polskich na 
kadencję 2022–2026 zo-
stał dr hab. Janusz Walo, 
który kieruje tą organiza-
cją od 2017 roku. Wybo-
ru dokonano jednomyśl-
nie, innej kandydatury nie 

było. Delegaci jednomyślnie udzielili również 
absolutorium ustępującemu zarządowi i wybie-
rali jego nowy skład. I tak w Zarządzie Głów-
nym SGP zasiądzie 13 osób:
lIzabela Pawłowska (oddział Łódź),
lMarian Brożyna (oddział Białystok),
lMałgorzata Buśko (oddział Kraków),
lTomasz Malinowski (oddział Wrocław),
lKrzysztof Bakuła (oddział Warszawa),
lAgata Milkiewicz (oddział Olsztyn),
lDariusz Wilczewski (oddział Białystok),
lPrzemysław Janik (oddział Kielce),
lAndrzej Pachuta (oddział Warszawa),
lSławomir Czkuj (oddział Gdańsk),
lSławomir Łapiński (oddział Warszawa),
lMaria Songin (oddział Suwałki),
lSzymon Rymsza (oddział Warszawa).
Ponadto podczas Walnego Zebrania Delegatów 
wybrano nową Komisję Rewizyjną oraz nagro-
dzono zasłużonych członków organizacji. Człon-
ków komisji oraz listę nagrodzonych można zna-
leźć na Geoforum.pl w wiadomości z 23 maja.
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laboratorium lotnicze i kosmiczne Pw
14 maja Politechnika Warszawska uro-

czyście otworzyła laboratorium 
Ośrodka Badań Lotniczych i Kosmicznych 
(OBLot) na lotnisku w Przasnyszu. To uni-
kalne w skali kraju i Europy miejsce, gdzie 
prowadzone są badania nad bezzałogo-
wymi statkami powietrznymi oraz techno-
logiami radarowymi. Z laboratorium będą 
korzystać m.in. pracownicy i studenci Wy-
działu Geodezji i Kartografii PW.
Nowe laboratorium obejmuje pracownie 
i warsztaty pozwalające na wytwarza-
nie, testowanie i serwisowanie dronów. 
Powstało również centrum obliczeniowe 
i system monitorowania przestrzeni po-
wietrznej wykorzystujący radary pasyw-
ne. Dzięki temu Przasnysz jest pierwszym 
na świecie miastem, którego przestrzeń 
powietrzna jest monitorowania za pomo-
cą tej technologii. – Otwarcie ośrodka 
jest olbrzymim sukcesem, wpisującym się 

w realizację aktualnej strategii Politechni-
ki Warszawskiej – powiedział w trakcie 
uroczystości prof. Krzysztof Zaremba, rek-
tor PW. – Dzięki współpracy z władzami 
samorządowymi, administracją rządową 
oraz wykorzystaniu środków Unii Euro-
pejskiej mamy możliwość prowadzenia 
unikalnych i bardzo potrzebnych badań. 
Drony to dziś stały element naszej rzeczy-
wistości, a ich rola – także ze względu na 
sytuację międzynarodową – będzie wzra-
stać. Cieszę się, że Politechnika Warszaw-
ska jest liderem w tej dziedzinie i gratuluję 
sukcesu wszystkim zaangażowanym w po-
wstanie laboratorium – mówił rektor.
Budowa laboratorium jest jednym z ele-
mentów projektu „Terenowy Poligon Ba-
dawczo-Wdrożeniowy w powiecie przas-
nyskim” realizowanego przez PW. Koszt 
inwestycji to 33 mln zł.
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Prezes oPeGiekA elbląg odznaczony
3 maja prezes OPEGIEKA Elbląg Adam 

Augustynowicz został odznaczony 
przez wojewodę warmińsko-mazurskie-
go Krzyżem Kawalerskim Orderu Odro-
dzenia Polski. W uzasadnieniu napisano: 
„Za wybitne zasługi w działalności na 
rzecz rozwoju innowacyjności i wzro-
stu konkurencyjności polskiej gospodar-
ki”. Adam Augustynowicz jest specjalistą 
ds. systemów informacji przestrzennej, 
absolwentem Akademii Rolniczo-Tech-
nicznej w Olsztynie (obecnie UWM) 
w zakresie geodezji gospodarczej. 
Jak podkreśla OPEGIEKA w komuni-
kacie prasowym, od pierwszego dnia 
pracy w przedsiębiorstwie (1993 r.) 
Adam Augustynowicz zaangażowa-
ny jest w prace badawczo-rozwojowe. 
Od 2000 roku jest liderem przemian 
technologicznych w firmie, który z sukce-
sem implementuje wyniki prac badaw-
czo-rozwojowych. Zbudował model 
przedsiębiorstwa XXI wieku unikalny nie 
tylko w Polsce, ale i w Europie, z poten-
cjałem do dalszego rozwoju.

Wojewoda Artur Henryk Chojecki i prezes OPEGIEKA Adam Augustynowicz

N ajważniejsze dokonania Adama Augu-
stynowicza:

•1993–1995 – współtworzenie opro-
gramowania Nobel oraz tzw. standardu 
elbląskiego tworzenia map numerycz-
nych;
•1996–1997 – pionierskie w kraju wdro-
żenie technologii fotogrametrii cyfrowej;
•1997 – uruchomienie pierwszego w kra-
ju numerycznego ODGiK;
•1998–2001 – kierowanie wdrożeniem 
Systemu Zarządzania Numerycznym Pla-
nem Generalnym PKN Orlen;

•2007–2013 – transformacja OPEGIEKA 
w Centrum Badawczo-Rozwojowe zwień-
czona Statusem CBR;
•2011–2022 – utworzenie Zakładu Foto-
lotniczego wyposażonego w 4 platformy 
lotnicze wraz z sensorami (wielkoforma-
towe kamery lotnicze, skanery, kamery 
ukośne);
•2011–2022 – uruchomienie profesjonal-
nego Data Cent er; wdrożenie technologii 
big data i sieci neuronowych do automa-
tyzacji procesów przetwarzania danych.
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